dente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas e redação
final, em única discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje

realizada, o Projeto de Lei n° 75/2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

17/06/2014

bSON PI

caa -~ae/~ct auiténya - SP
- 	 d 	 C204,6 -

RESOLUÇÃO N° 4.190, DE 17 DE JUNHO DE 2.014.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, com emenda e redação final, em única votação, o Projeto de Lei de
autoria do Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que autoriza o Poder
Executivo a efetuar a complementação da revisão salarial anual concedida pela Lei n°
3.838, de 15 de janeiro de 2014, aos servidores públicos municipais da administração
direta e indireta, e dá outras providências; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 75/2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de junho
de 2.014.

-"")
DR. MARCEL PINTO DA COSTA

Presi nte

GUILAERMEID OUZA MARTINS 	 JEAN FERREIRA DA SILVA
cretário

1° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 epla
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

DR. MARCEL PINTfó DA COSTA
Presi nte

-te/À~a ait,ó-ya - SP

RESOLUÇÃO N° 4.190, DE 17 DE JUNHO DE 2.014.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A EFETUAR A COMPLEMENTAÇÃO DA
REVISÃO SALARIAL ANUAL CONCEDIDA PELA LEI N° 3.838, DE 15 DE JANEIRO

DE 2014, AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo a complementar, para o corrente mês de
Maio de 2014, o valor da revisão salarial anual concedida antecipadamente
pela Lei n° 3.838, de 15 de janeiro de 2014.

Art. 2°. A complementação da revisão salarial anual, com incidência a partir de 1° de
maio de 2014, será de 0,13% (treze centésimos por cento) sobre os
vencimentos e proventos dos servidores ativos e pensionistas, estatutários e
celetistas da Administração direta do Município.

Parágrafo Único. O disposto no "caput" aplica-se aos servidores da Administração
indireta do Município, como suas Autarquias e a Fundação Educacional
Municipal de Ibitinga.

Art. 3°. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de
dotações do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a
partir de 1° de maio de 2014.

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de junho de 2.014.

GUILHERME SOUZA MARTINS 	 JEAN FERREIRA DA SILVA
ecretário 1° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

á~t.Ct 	 alia - SP
- 	 -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
dezessete (17) de junho de dois mil e quatorze (2014).

Shirlét Hénrxrbe de CarvãlkO Ruedas

Diretora Geral

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Will
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ata

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4